Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 2ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 15/09/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado 
em 22/12/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor histórico de 
R$ 15.642,52 (quinze mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), em 
decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. RV – falta de recolhimento do ICMS devido por substituição tributária por diferimento (02.10.01), 
referente a aquisições de refeições nos meses de março a dezembro de 2010, acrescido da multa de multa de